
1

TISKOVÁ ZRÁVA

EXTRÉMNÍ VYTRVALOSTNÍ ZÁVOD

5 BESKDYSKÝCH VRCHOLŮ

Pomáhá dětem v tanzánské 
masajské stepi

8. ROČNÍK

15. – 17. října 2010

Místo akce je v řešení – pravděpodobně Čeladná

Projekt: 5BV NAJDI SVÉ HRANICE A POSUŇ JE

Občanské sdružení ZIP – Selská 29 – Havířov - 736 01 – www.5bv.cz – info@5bv.cz



2

5BV POMÁHÁ DĚTEM V TANZÁNSKÉ MASAJSKÉ STEPI

Milí závodníci a nadšenci pro 5BV (www.5bv.cz). 
Vzhledem k tomu, že v 8. ročníku 5BV trvala 
registrace celkem jen 27 minut (součet 3 
registračních fází – 7 min., 7 min. a 13 minut) a 
kapacitně je závod omezený, hledali jsme, jak 
nabídnout několik dalších míst závodníkům. 
S touto myšlenkou jsme spojili nápad, že startovní 
poplatek může pomoci dobré věci.

Nabízíme tedy celkem 5 registračních míst ve 
startovním poli 5BV v rámci aukce. Celý výtěžek1 
bude zaslán na konto Nadačního fondu 
Nehemia na projekt podpory hladovějících dětí 
v masajské stepi v Tanzanii.

Výtěžek bude předám zástupci organizace před startem 5BV 2010.

Věříme, že tímto počinem můžeme udělat dobrou věc. Pokud byste se rozhodli 
podpořit projekt i přesto, že jste již registrovaní, můžete tak učinit na konto pro tento 
projekt uvdený níže v této zprávě.

David Říman – vedoucí závodu 5BV

JAK ZÍSKAT REGISTRACI NA 5BV A POMOCI?

Registraci lze získat v rámci aukce na portálu www.aukro.cz.

Postupně bude nabídnuto 5 registrací, dražit se bude postupně a délka aukce bude 
10 dní. Následně bude zveřejněna další aukce.

Odkazy na aukci budou zveřejněny na webu 5BV v aktualitách a v sekci Press.

O PROJEKTU PODPORY DĚTÍ V MASAJSKÉ 
STEPI

Nadační fond Nehemia pomáhá od roku 2008 
masajským dětem především v získání vzdělání. 
Především je to skrze skrze výstavbu základních 
a mateřských škol, dětských center. Dále 
poskytuje humanitární a potravinovou pomoc, 

Projekt: 5BV NAJDI SVÉ HRANICE A POSUŇ JE

Občanské sdružení ZIP – Selská 29 – Havířov - 736 01 – www.5bv.cz – info@5bv.cz

1 Od výtěžku budou odečteny poplatky za aukci dle ceníku na www.aukro.cz

http://www.5bv.cz
http://www.5bv.cz
http://www.aukro.cz
http://www.aukro.cz


3

podporu farmářům.
V posledních letech bojuje Tanzanie s katastrofálním suchem. V roce 2009 vedlo 
sucho ke ztrátě 80% veškeré místní zemědělské úrody a k úhynu 70.000 kusů 
dobytka. Nejvíce na opakující se sucha doplácí masajské děti, které umírají hlady. 

Nadační fond Nehemia v roce 2009 uvolnil 10.000$ na akutní pomoc hladovějícím 
dětem. Z těchto prostředků bylo nakoupeno 2 520 kg kukuřice, 1 094 kg fazolí, 2 200 
kg rýže, 1 600 kg cukru, 120 kg čaje, 375 kg kojenecké výživy, 600 kg mouky a 1 100 
litrů oleje.

Dlouhodobě Nehemia sponzoruje 50 dětí, které dostávají zdarma vzdělání, 
školní uniformu a jedno teplé jídlo denně, které je pro drtivou většinu jediným 
plnohodnotným jídlem, jež mají. Právě tato oblast bude podpořena z výtěžku 
aukce registračních míst 5BV.

CO JE NADAČNÍ FOND NEHEMIA?

Nadační fond Nehemia  je charitativní a humanitární 
organizace dlouhodobě zajišťující pomoc v 13 
zemích světa, např. Etiopie, Tanzanie, Severní 
Korea, Severní Osetie, Nigerie aj.

Zaměřujeme na dlouhodobou pomoc a v případě 

Projekt: 5BV NAJDI SVÉ HRANICE A POSUŇ JE

Občanské sdružení ZIP – Selská 29 – Havířov - 736 01 – www.5bv.cz – info@5bv.cz



4

živelných katastrof také na okamžitou pomoc formou sbírek. V roce 2004, kdy 
zasáhla pobřežní oblasti Indického oceánu ničivá tsunami jsme odeslali  464.000,- na 
okamžitou pomoc a obnovení rybářských vesnic na jihovýchodě Indie.

Pravidelně organizujeme i sbírky na pomoc postiženým povodněmi i v ČR. V 
letošním roce se nám podařilo odeslat na pomoc Haiti 750 000,-. 

Naše pomoc je v hojné míře směřována i na pomoc hladovějícím dětem v Africe a v 
Asii. 

Za celou dobu existence od roku 1993 se nám podařilo odeslat na pomoc strádajícím 
několik desítek milionů korun. 

Více info najdete na www.nehemia.cz 

Leoš Cásek, DiS. – ředitel NF Nehemia

ORGANIZÁTOR ZÁVODU 5BV

Název předkladatele: Občanské sdružení ZIP
Sídlo:    Selská 29, 736 01 Havířov
IČ:    70240205
Email:    info@5bv.cz
Web závodu:   www.5bv.cz

Vedoucí závodu:  David Říman, tel.: +420 731 611 977

TISKOVOU ZPRÁVU PŘIPRAVIL:   David Říman (vedoucí závodu) ve 
spolupráci 

s Nadačním fondem Nehemia

V Havířově dne 21. 08. 2010

Projekt: 5BV NAJDI SVÉ HRANICE A POSUŇ JE

Občanské sdružení ZIP – Selská 29 – Havířov - 736 01 – www.5bv.cz – info@5bv.cz

http://www.nehemia.cz/
http://www.nehemia.cz/

